*

9
7
0
B

B
3
9
B

2
4
*

 9

7
0

B
B

3
9

B
2
4

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           DE 2013.

(Do Sr. Alfredo Kaefer)

Requer nos termos regimentais, que o Projeto de

Lei nº 5.921, de 2001, seja remetido à Comissão de

Constituição e Justiça e Cidadania.

Senhor Presidente,

Tramita na Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática,

desde 15 de outubro de 2009, o Projeto de Lei nº 5.921, de 2001 que “Acrescenta

parágrafo ao art. 37, da Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, que "dispõe sobre a

proteção do consumidor e dá outras providências".

A referida matéria obedece ao rito de tramitação ordinária por proposição sujeita

à apreciação conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II, e seu prazo para análise da

Comissão, conforme determina o art. 52, inciso II do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, encontra-se há muito superado, tendo o prazo para apresentação de emendas

perante o relator designado, encerrado em 23 de março de 2011.

Diante do exposto, requeiro, nos termos do art. 52, § 6º, que o Projeto de Lei nº

5.921, de 2001, seja de imediato remetido à Comissão seguinte, qual seja, a Comissão

de Constituição, Justiça e Cidadania.

.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões,     de maio de 2013 .

Alfredo Kaefer

Deputado Federal

PSDB/PR